РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» декабря 2015 года

№ 343
р.п. Колпна

О  плане  работы  администрации

Колпнянского района  Орловской

   области на 1 квартал 2016 года

Администрация Колпнянского района Орловской области

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы администрации Колпнянского района Орловской области на  1 квартал 2016 года согласно приложению.

2.  План культурно-массовых, спортивных и прочих мероприятий корректировать ежемесячно.

3. Заместителям Главы администрации района, руководителям управлений и отделов специальной компетенции, специалистам, отвечающим за подготовку вопросов, обеспечить представление завизированных проектов постановлений и справочных материалов по соответствующим плановым вопросам в управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района не позднее чем за 5 дней до даты проведения заседания координационного Совета при Главе  администрации Колпнянского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района Романову Г.М.

Глава администрации района

Л.Л. Мясникова

                     Приложение

             к постановлению администрации

                 Колпнянского района № 343

                   от «29» декабря 2015 года

ПЛАН

работы администрации Колпнянского района
 Орловской области на 1 квартал 2016 года

I. Заседания координационного Совета  при Главе администрации района

28 января 2016 года

       1.   Об итогах работы администрации района за 2015 год и перспекти-

  вах  социально-экономического развития района на 2016 год.

          Информирует:
Мясникова Л.Л., глава администрации  района.

       2. Об итогах работы с обращениями граждан за 2015 год.

          Информирует: Романова Г.М., начальник  управления по делопроизводству
                                    организационной и кадровой работе администрации  района.

25 февраля 2016 года

1. О мерах по организованному проведению весенней полевой кампании.

        Информирует:
Томилин Н.М., начальник сельскохозяйственного отдела

 администрации района.
2. Роль и значение районного краеведческого музея в процессе формирования патриотических позиций молодого поколения.

        Информирует:
Барсегян Т.С., директор районного краеведческого музея.

                    31  марта 2016 года
1. Об эффективном распоряжении муниципальным имуществом  по            итогам работы за 2015 год.
Информирует: Болотская Е.М.,    начальник     отдела    по         управлению

                          имуществом администрации Колпнянского района
2. Об итогах реализации в 2015 году государственной программы Орловской области «Содействие занятости населения Орловской области до 2020 года» и задачах на 2016 год.

        Информирует:
Махрина Н.В., директор КУ ОО «Центр занятости насе-

                                   ления Колпнянского района».
 3. О работе муниципальных предприятий и мерах по повышению  эффективности их деятельности.

        Информируют: Есина Е. Н., директор МУП «Аптека №31»;

  Черникова З. И., директор МУП «Бытовик».

II.Контроль и проверка исполнения постановлений и распоряжений
администрации Колпнянского района

	Постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 13.11.2015 № 278 «Об участии  в командно-штабном учении»
	1 квартал 2016 г.
	Кудрин В.Д.

	Распоряжение администрации Колпнянского района Орловской области от 29.09.2015 года № 155-рпа «О проведении районного этапа конкурса «Женщина – лидер года»»
	1 квартал 2016 г.
	Прозорова О.Д.

	Распоряжение администрации Колпнянского района Орловской области от 07.12.2015 года № 178-рп «О проведении новогодних и рождественских праздников в районе»
	1 квартал 2016 г.
	Прозорова О.Д.

III. Организационно-массовые мероприятия

	Наименование мероприятия (повестка)

Дата, время
проведения

Место            проведения

Ответственный за подготовку и проведение
АППАРАТНЫЕ СОВЕЩАНИЯ
Оперативные совещания у главы администрации района по итогам работы за неделю и перспективах работы на ближайшее время
11 января,

18 января

25 января
с 8-00 до 9-00
Малый зал заседаний администрации района

Романова Г.М.
ЛИЧНЫЕ ПРИЁМЫ

Приём граждан по личным вопросам главой администрации района

12 января

19 января

26 января

с 9-00 до 16-00

Кабинет главы администрации района

Романова Г.М.,

Ключникова Т.Н.

Приём граждан по личным вопросам 1-м заместителем главы администрации района
Ежедневно
с 8-00 до 10-00
Кабинет 1-го заместителя главы администрации района
Шигабутдинова И.Н.
Приём граждан по личным вопросам заместителем главы администрации района
Ежедневно

с 8-00 до 10-00
Кабинет заместителя главы администрации района

Прозорова О.Д.

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИй, СОВЕТОВ

Заседание координационного совета при главе администрации района

28 января
Большой  зал заседаний администрации района

Романова Г.М.

Заседание антинаркотической комиссии

по отдельному графику
малый зал заседаний администрации района

Киреева О.М.
Заседание комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав
26 января
малый зал заседаний администрации района
Прозорова О.Д.,

Прокопова А.С.
Заседание административной комиссии

по мере необходимости
малый зал заседаний администрации района
Шигабутдинова И.Н., Киреева О.М.
Заседание антитеррористической комиссии

по отдельному графику
малый зал заседаний администрации района
Киреева О.М.
Заседание комиссии по легализации заработной платы
по отдельному графику
малый зал заседаний администрации района
Тарасова О.Н.
Заседание комиссии открытого конкурса, аукциона и запроса котировки цен

по мере необходимости

малый зал заседаний администрации района
Булгаченков Д.С.
Заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям
по отдельному графику

малый зал заседаний администрации района
Кудрин В.Д.
Президиум Совета женщин

28 января
Зал заседаний РОО
Махрина Н.В., председатель женсовета

Заседание президиума районного Совета ветеранов

29 января
Кабинет районного Совета ветеранов

Косова Г.В., председатель Совета ветеранов

СЕМИНАРЫ, СОВЕЩАНИЯ, КОНФЕРЕНЦИИ

Семинар-совещание с главами  муниципальных образований
каждый понедельник
Малый зал заседаний
Романова Г.М.,

Киреева О.М.
Районные методические объединения учителей-предметников
по отдельному графику РОО
ОО района
специалисты отдела образования
Семинары руководителей учреждений культуры
по графику отдела культуры

РДК

Бакланова Л.А.

Совещание руководителей образовательных организаций
последняя пятница каждого месяца

зал заседаний РОО

Пашков С.В.

КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ, СПОРТИВНЫЕ, ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Ночное новогоднее гуляние  «С новым Годом!»

1 января
центральная площадь п.Колпна

Прозорова О.Д.,

Бакланова Л.А.

Спортивно-массовые мероприятия среди населения в Новогоднюю ночь

1 января
центральная площадь п.Колпна

Прозорова О.Д.,

Паюхин Е.А.

Детский новогодний утренник  «Новогодние приключения »

2 января
РДК

Родина В.Н.,

Андреева А.С.

Игры для детей на свежем воздухе

3-9 января
РДК, СДК, СК

Родина В.Н., директора РДК, СДК, СК

Игровые программы для детей «Волшебный калейдоскоп».

4-9 января

РДК, СДК, СК

Руководители учреждений

Шахматный турнир среди школьников
5 января
МБОУ «Колпнянский лицей»
Паюхин Е.А.,

Лакомов Д.В.
Праздничный концерт «Музыкальная метелица!»

5 января
РДК

Родина В.Н.,

Андреева А.С.

Рождественские посиделки «Забавы у русской печки »

6 января

СДК, СК

Руководители учреждений

Развлекательные вечера для молодежи

«Рождественская суета »

6 января
РДК, СДК, СК

Родина В.Н.,

директора СДК, СК

Соревнования по баскетболу среди юношей ОО района

с 6 января
МБОУ «Колпнянский лицей»

Паюхин Е.А.,

Лакомов Д.В.

Детский утренник «Рождественская елка»

7 января

РДК

Родина В.Н.

Концерт хореографического  коллектива «Гридэнс»

7 января
РДК

Андреева А.С.,

Григорьева М.

Ко Дню детского кино:  видеопросмотр  новогодних мультфильмов
8 января

ДБ

Ведущие библиотекари

Районный турнир по хоккею с шайбой

с 10 января
Центральный хоккейный корт

Паюхин Е.А.

Заседание клуба любителей поэзии «Альтаир»:

час поэзии: «Звезда полей горит, не угасая» (к 80-летию  Н. Рубцова)

15 января
ЦБ

Руководитель учреждения

Конкурсно – игровые программы для молодежи «Раз, в крещенский вечерок девушки гадали…»

18 января
РДК, СДК, СК

Родина В.Н.,

директора СДК, СК

Цикл мероприятий, посвященных Татьяниному дню:

- Шоу-программа: «Таня, Танечка, Танюша…»;

- Капустник: «Ликуй, студент – Татьянин день!»;

- Конкурсные развлекательные  программы для молодежи «Татьяна…Милая Татьяна»

23-25 января
Учреждения культуры

Руководители учреждений

Выставка-портрет: «Непревзойденный гений в мире звуков» (к 265-летию. В.А. Моцарта),

25 января
Сельские библиотеки

Руководители учреждений

Тематические вечера о борьбе с наркопреступностью  «Остановить смертельную угрозу»

27 января
СДК,СК

Руководители учреждений

Районный конкурс детского декоративно-прикладного творчества и детского рисунка «Предупреждение пожаров и безопасность жизнедеятельности»

15-20 января

Дом творчества

Алентева Е.Н.

Районный литературно-творческий конкурс «Я люблю тебя, Россия!» (Сбор материалов, подведение итогов)

15-30 января

Дом творчества

Алентева Е.Н.

Торжественные мероприятия, посвященные освобождению Колпнянского района от немецко-фашистских захватчиков в ВОВ 1941-1945гг. «Гремит навечно в памяти народной»

29-31 января

Яковский СДК, Спасский СДК

Директора   СДК

Муниципальный этап конкурса «Учитель России-2016»

25-29 января

отдел образования, Дом творчества

Зуева В.А.,

Алентева Е.Н.

Районный конкурс чтецов «Край великих вдохновений, посвященный 450-летию г. Орла»

29 января

Дом творчества

Алентева Е.Н.

Товарищеские встречи по спортивным играм между командами ОУ

Весь период

ОО района

Лакомов Д.В.

Работа катков

весь период

Паюхин Е.А.,

Лакомов Д.В.

Работа с обращениями и запросами граждан, организаций

Весь период

Отделы администрации

Романова Г.М., начальники структурных подразделений администрации

КОНТРОЛЬНЫЕ   МЕРОПРИЯТИЯ
Контроль состояния нормативно-правовой базы

весь период

Романова Г.М., Киреева О.М.

Контроль организации охраны труда на предприятиях

Весь период

предприятия района

Пронин И.А., гл. специалист управления финансов и экономики

Анализ выполнения основных бюджетообразующих показателей

Весь период

Управление финансов и экономики

Тарасова О.Н.

Оперативный контроль за ходом ремонта сельскохозяйственной техники
весь период
СХП района
Томилин Н.М.

Оперативный контроль за ходом заготовки материально-технических средств на проведение комплекса весенне-полевых работ 2016 г.
весь период
СХП района
Томилин Н.М.

Контроль за ходом перезимовки озимых культур
весь период
СХП района
Томилин Н.М.,

Дьячкова М.Н. (по согласованию)
Оперативный контроль за  зимне-стойловым содержанием животных

весь период
с/хозяйства района

Томилин Н.М.,
Амирханян Н.А.
Оперативный контроль за ситуацией по заболеванию африканской чумой свиней и  обеспечением выполнения мероприятий по предотвращению угрозы заноса и распространения заболевания АЧС
Весь период
Томилин Н.М., Амирханян Н.А., главы поселений (по согласованию), специалисты заинтересованных служб (по согласованию)

Начальник управления по дело-производству, организационной и кадровой работе

                                       Г.М. Романова